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Mixail Boçarnikov: 
Rusiya Azərbaycanın regionda 
vəziyyətin normallaşması ilə bağlı 
mövqeyini yüksək qiymətləndirir 

Mixail Boçarnikov yanvarın 26-da 
keçirdiyi mətbuat konfransında qeyd edib 
ki, Azərbaycan, Rusiya və Ermənistanın 
baş nazirlərinin müavinləri səviyyəsində 
regionda kommunikasiyaların açılması üzrə 
yaradılmış üçtərəfli işçi qrupu özünü doğ-
ruldub: “Üçtərəfli işçi qrupunun formatı çox 
səmərəli oldu, ortaq dil tapıldı. Danışıqlar 
yaxşı, peşəkar şəkildə gedir. Biz Rusiyada 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin regi-
onda vəziyyətin və iqtisadi əlaqələrin nor-
mallaşması ilə bağlı səsləndirdiyi mövqeləri 
yüksək qiymətləndiririk, bu da bütün tərəflər 
üçün faydalı olacaq”.

Səfir vurğulayıb ki, ötən il noyabrın 
26-da Soçi şəhərində Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev, Rusiya 
Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putin 
və Ermənistan Respublikasının baş naziri 
Nikol Paşinyan arasında baş tutan üçtərəfli 
görüş işçi qrupun işinə əlavə təkan verdi. 

Üçtərəfli işçi qrupunun məqsədi birgə 
infrastruktur təşəbbüslərinin parametrlərinin 
müəyyənləşdirilməsini ən qısa  zamanda 
başa çatdırmaq, Cənubi Qafqazda 
nəqliyyat və logistika layihələrinin icrasına 
başlamaqdır.

 “Xalq qəzeti”

Azərbaycan irimiqyaslı  
enerji layihələrində özünü 

etibarlı tərəfdaş kimi tanıdıb 
Qaz İxrac edən Ölkələr Forumunun (GECF) baş katibi Məhəmməd 

Hamil Azərbaycanın Qətərdəki səfiri Rəşad İsmayılovla görüşü zamanı 
bildirib ki, Azərbaycan irimiqyaslı enerji layihələrində özünü etibarlı 
tərəfdaş kimi tanıdıb.

Məhəmməd Hamil Azərbaycanın 
karbohidrogen sahəsindəki tarixi rolunu 
vurğulayaraq deyib: “Bu gün Azərbaycan 
dünya enerji arenasında vacib rol oyna-
yır. Ölkə irimiqyaslı enerji layihələrində 
özünü etibarlı tərəfdaş kimi tanıdıb və 
enerji forumlarının, o cümlədən, GECF 
və OPEC çərçivəsində forumların fəal 
iştirakçısıdır”. 

Səfir R.İsmayılov, öz növbəsində, 
təbii qazın bütün dünyada enerji 
təhlükəsizliyinin yüksəldilməsi üçün 
vacibliyini və qaz bazarlarında mövcud 
vəziyyət şəraitində tələb və təklif arasın-
da balansın təmin olunmasının vacibliyini 
vurğulayıb.

Tərəflər 2022-ci ilin fevralında Qətərin 
paytaxtı Dohada keçiriləcək GECF-ə üzv 
ölkələrinin dövlət və hökumət başçıları-
nın 6-cı sammitinə hazırlıq məsələlərini 
müzakirə ediblər. 

“Xalq qəzeti”(bax səhifə 7)

(bax səhifə 6)

Müasir Azərbaycan Ordusu 

44 günlük İkinci Qarabağ 
müharibəsi bu həqiqəti bir daha 
təsdiqlədi. Müzəffər ordumuzun 30 il-
lik işğala son qoyması həm də bütün 
dünyaya nümayiş etdirdi ki, silahlı 
qüvvələrimiz yeni nəsil silahlarla 
müharibə aparmaq qüdrətindədir 
və ordumuz bundan sonra da 
Azərbaycanın keşiyində dayanacaq.

Ənənəvi olaraq ordu dövlətin 
əsas elementlərindən biri və onun 
mövcudluğunun təminatı hesab 

olunur. Buna görə də, güclü ordu-
ya malik olmayan ölkələrin risklər 
qarşısında qaldığı heç kimdə şübhə 
doğurmur. Sabitlik və dinamik inki-
şafla yanaşı, müasir Azərbaycanı 
xarakterizə edən əsas amillərdən 
biri də məhz güclü ordunun yaradıl-
masıdır. Son illər ölkəmizin iqtisadi 
qüdrətinin artması sosial məsələlərin 
həlli, milli ordunun gücləndirilməsi 
üçün geniş imkanlar yaratmışdır. 
Dövlət büdcəsindən hərbi sahəyə 
ayrılan xərclərin dəfələrlə artırıl-
ması sayəsində ordumuzun bütün 
sahələrdə potensialını ən yüksək 
səviyyəyə çatdırmaq mümkün ol-
muşdur. 

(ardı 6-cı səhifədə)

“Zəngəzur dəhlizi 
tarixi nailiyyətdir”

Azərbaycanın öz torpaqlarını işğaldan azad etməsi ilə nətiəcələn 44 günlük Vətən 
müharibəsindən sonra həm bizi, həm də regionu maraqlandıran ən önəmli 
məsələlərdən biri də Zəngəzur dəhlizinin açılmasıdır. Tarixi köklərə malik olan bu 

yenilənmiş yol həm də qardaş Türkiyə ilə yenidən quru əlaqələrinin bərpası deməkdir. 
Zəngəzur dəhlizi təkcə Azərbaycan və Türkiyəni deyil, ümumilikdə, bütün türk dünyası-
nı yenidən birləşdirəcək. Bu məsələni araşdırarkən əvvəlcə dəhlizin tarixi marşrutunu 
dəqiq bilmək lazımdır. Qeyd edildiyi kimi, Türkiyə ilə Azərbaycan arasında birbaşa quru 
yolu əlaqəsi yaradacaq bu dəhliz Türkiyə Cümhuriyyətinin qurulduğu illərdən gündəliyin 
əsas məsələlərindən biri olmuşdur. Yəni bu, birdən-birə ortaya atılan təklif deyil. Dəhliz 
1921-ci ildə Türkiyə ilə Sovet Rusiyası arasında imzalanan anlaşmanın da ən önəmli 
maddələrindən biri olmuşdur. 

Tarixən Zəngəzur və ya Naxçıvan 
dəhlizi olaraq bilinən bu koridor 2020-ci 
ildə baş verən II Qarabağ müharibəsində 
Azərbaycanın qələbəsindən sonra imzalanan 
Üçtərəfli bəyanatın 9-cu maddəsində yer 
almış və Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə 
əlaqələri bərpa edəcək quru yoludur. 

Burada qeyd edilməli olan ən önəmli 
məqamlardan biri də odur ki, Zəngəzur 
dəhlizi təkcə Azərbaycan üçün deyil, 
ümumilikdə bölgə üçün geniş perspektiv 

vəd edir. Belə ki, bu dəhliz, hətta II Qarabağ 
müharibəsində məğlub olan Ermənistan üçün 
də özünütəcriddən çıxmaq imkanı deməkdir. 
Belə olan halda, Ermənistan vəziyyəti düzgün 
dəyərləndirərsə, Türkiyə və Azərbaycanla olan 
münasibətlərini səhmana salaraq, Cənubi 
Qafqazda yaranmaqda olan yeni reallıqlardan 
faydalana bilər. Lakin əvvəlcə qarşı tərəf bu 
günədək etdiyi xətalardan nəticə çıxarmalıdır.

(ardı 4-cü səhifədə)

Əsası Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri Heydər Əliyev 
tərəfindən qoyulan qüdrətli 

ordumuz dövlətimizin başçısı, Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin həyata keçirdiyi genişmiqyaslı 
islahatlar sayəsində Cənubi Qafqazın 
ən qüdrətli silahlı qüvvələrinə çevril-
mişdir. Ordumuzun döyüşə hazırlıq 
səviyyəsinin daim yüksək olması, şəxsi 
heyətin müasir silah və texnikadan 
məharətlə istifadə etmək bacarığı, təlim 
sisteminin mütərəqqi metodlarından 
istifadə etməsi, hərbi təhsilin və hərb 
elminin günün tələbləri səviyyəsinə 
yüksəldilməsi Azərbaycan Ordusunun 
qarşısında dayanan bütün vəzifələri 
yerinə yetirməsinə imkan verir. 

Müharibənin nəticələrindən biri də əlbəttə ki, bu gün müzakirə  mövzusu 
olan Zəngəzur dəhlizidir. Zəngəzur dəhlizi tarixi nailiyyətdir. Üçtərəfli bəya
nat da xüsusilə bu məsələnin əks olunması bizim, eyni zamanda, böyük  siyasi 
qələbəmizdir. Hazırda Zəngəzur dəhlizinin fəaliyyəti istiqamətində fəal işlər 
aparılır, bir çox təkliflər var, artıq bir çox nəqliyyatkommunikasiya layihələri 
masa üzərindədir, müzakirə edilir və bu, bizim növbəti tarixi uğurumuz olacaq
dır. Müstəqillik bizim ən böyük sərvətimizdir, ən böyük dəyərimizdir. Müstəqillik 
illərində biz bir amalla yaşayırdıq ki, doğma torpağımızı düşmənin əlindən alaq, 
işğaldan azad edək və ərazi bütövlüyümüzü bərpa edək. Biz buna nail olduq.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Rusiya Federasiyasının 
Azərbaycandakı səfiri 
Mixail Boçarnikov  2021-ci 

ilin yekunlarına həsr  olunmuş 
mətbuat konfransında  bildirib ki, 
Rusiya Azərbaycanın  regionda 
vəziyyətin normallaşması 
ilə bağlı mövqeyini yüksək 
qiymətləndirir.

Azərbaycanda investisiya  
qoyuluşu üçün hər cür şərait var

“Yaşıl enerji” zonasında  
“ağıllı kənd”lər



Yaşar Əliyev: Azərbaycan işğaldan azad edilmiş ərazilərin 
reabilitasiyası və yenidən qurulması, məcburi köçkünlərin 
təhlükəsiz qaytarılması və münaqişədən sonrakı dövrdə  
dünya nizamı məsələlərinə birinci dərəcəli diqqət yetirir

AZƏRTAC xəbər verir ki, 
Azərbaycanın BMT-dəki daimi 
nümayəndəsi Yaşar Əliyev açıq 
debatlarda məruzə ilə çıxış edib. 
Azərbaycanlı diplomat çıxışında 
qeyd edib ki, ötən illər ərzində hərbi 
əməliyyatların aparılmasını nizam-
layan hüquqi baxımdan məcburi 
normaların möhkəm təməli işlənib 
hazırlanıb. İnkişaf etməkdə olan 
beynəlxalq məhkəmə praktikası 
beynəlxalq hüququ möhkəmlətməyə 
kömək edib, ən ciddi cinayətlərə görə 
təqsirkarların cəzalandırılmasına, 
belə cinayətlərin təkrarlanmasının 
qarşısının alınmasına, hüququn 
aliliyinin təmin edilməsinə, sülhün 
bərpasına və dünyanın inkişafına 
şərait yaradıb. Bununla belə, ciddi 
problemlər hələ də qalır. BMT-nin 
Baş katibi mülki şəxslərin müdafiəsi 
haqqında son məruzəsində qeyd 
edib ki, silahlı münaqişələr hələ də 
mülki şəxslər arasında böyük itkilərə, 
yaralanma və psixoloji travmalara, 
seksual zorakılığa, işgəncələrə, 
insanların yoxa çıxmasına, habelə 
evlərin, məktəblərin, bazarların, 
xəstəxanaların, əsas mülki infrastruk-
tur obyektlərinin zədələnməsinə və 
dağıdılmasına gətirib çıxarır.

Y.Əliyev bildirib ki, Azərbaycan 
dinc sakinlərə hücumları və 
beynəlxalq humanitar hüququn 
pozulmalarını qətiyyətlə pisləyir. 

Şəhər rayonlarında baş verən silahlı 
münaqişələr mülki əhaliyə və baza 
strukturuna ciddi ziyan vurur. Bəzən 
hərbi hədəflər və ya mütənasib hərbi 
üstünlük olmayan rayonlarda hərbi 
qüvvə tətbiq edilir, silah tətbiq edilən 
mülki şəxslər və mülki obyektlər 
bilərəkdən hədəfə çevrilir. Belə 
hallarda mülki şəxslər kor-koranə 
hərəkətlərin yüksək riskinə məruz 
qalırlar.

Azərbaycanın BMT yanında 
nümayəndəliyinin rəhbəri qeyd 
edib ki, 1990-cı illərin əvvəlində 
Azərbaycan Ermənistan tərəfindən 
təcavüzün dağıdıcı nəticələrindən cid-
di zərər çəkib. Beynəlxalq humanitar 
hüquqa uyğun olaraq bütün müharibə 
dövründə mülki şəxslərin qorunması-
nın pozulması yeganə və ya təsadüfi 
hallar olmayıb, çünki Azərbaycandakı 
mülki şəxslər və müxtəlif yaşayış 
məntəqələri dəfələrlə belə hücumlara 
məruz qalıb.

Y.Əliyev deyib ki, mülki əhaliyə, 
infrastruktur obyektlərinə, ya-
şayış evlərinə, məktəblərə və 
xəstəxanalara hücumların tezliyi və 
vaxtı, onların qəsdən hədəfə alın-
ması, əhalisi sıx olan rayonlara qarşı 
ağır partladıcı silahların və beynəlxalq 
səviyyədə qadağan edilmiş bom-
baların tətbiq edilməsi və bunun 
doğurduğu dağıntıların miqyası onu 
göstərir ki, Ermənistan açıq-aşkar 

Azərbaycanın dinc sakinlərini qorxut-
maq və öldürmək, onları öz evlərini 
və əmlakını qoyub getməyə məcbur 
etmək niyyətindədir.

Ən ciddi pozuntuların bir neçə 
saat ərzində yüzlərlə dinc sakinin 
həlak olması ilə nəticələnməsini 
vurğulayan azərbaycanlı diplo-
mat qeyd edib ki, gələn ay Xocalı 
şəhərində dinc azərbaycanlı əhaliyə 
qarşı törədilmiş münaqişə zamanı 
törədilmiş böyük soyqırımının otuz 
illiyi tamam olur. Ermənilər tərəfindən 
Xocalıya hücum və şəhərin tutulma-
sı nəticəsində yüzlərlə dinc sakin, 
o cümlədən, qadınlar, uşaqlar və 
qocalar vəhşicəsinə qətlə yetirilib və 
ya ağır yaralanıb, girov götürülüb və 
işgəncələrə məruz qalıb, şəhər isə 
yerlə-yeksan edilib.

2020-ci ilin payızında 44 günlük 
müharibə nəticəsində bu münaqişə 
həll edilib. Azərbaycan işğaldan 
azad edilmiş ərazilərin reabilitasi-
yası və yenidən qurulması, məcburi 
köçkünlərin təhlükəsiz qaytarılması 
və münaqişədən sonrakı dövrdə 
dünya nizamı məsələlərinə birinci 
dərəcəli diqqət yetirir.

Buna baxmayaraq, döyüş 
əməliyyatları dayandırılandan, 
müharibə başa çatandan sonra 
Azərbaycanın yüzlərlə dinc sa-
kini piyadalar əleyhinə minalara 
düşərək həlak olub və ya yaralanıb. 
Ermənistan Azərbaycan ərazisində 
yerləşdirdiyi yüz minlərlə mina barədə 
dəqiq məlumat verməyib, beləliklə, 
məcburi köçkünlərin geri qaytarılma-
sına mane olmağa çalışıb. Üstəlik, 
münaqişə dövründə Azərbaycanın 
şəhərlərinə, qəsəbə və kəndlərinə 
hərbi zərbələr endirmək və hücum 
etmək barədə əmr verənlər hələ də 
cəzasız qalır. Əksinə, onların çoxu 
Ermənistanda milli qəhrəmanlar 
kimi şöhrətlənir, ali siyasi və hərbi 

vəzifələrə irəli çəkilirlər.
Y.Əliyev daha sonra bildirib 

ki, S/2022/23 nömrəli konseptual 
məktubda bir sıra məsələlər qal-
dırılır. Təhlükəsizlik Şurasının bu 
iclasında, o cümlədən, şəhər rayon-
larında hərbi əməliyyatlar zamanı 
mülki şəxslərin üzləşdiyi problemlərin 
qarşısının alınması və onlara cavab 
verilməsi üçün Təhlükəsizlik Şurası-
nın sərəncamında olan vasitələrdən 
daha səmərəli istifadə etməyin yolları 
və ölkələrin beynəlxalq humanitar 
hüquqa riayət olunmasını necə 
yaxşılaşdıra biləcəkləri barədə 
müzakirələr zamanı həmin konseptu-
al məktubda qeyd olunan məsələlər 
rəhbər götürülməlidir. Diplomat deyib 
ki, beynəlxalq humanitar normalarına 
tam riayət edilməsinin təmin olun-
ması bütün silahlı münaqişələrdə 
əsas vəzifədir. Cəzasız qalan hüquq 
pozuntuları çox vaxt münaqişələrin 
təkrarlanmasına və yeni cinayətlər 
törədilməsinə rəvac verən katalizator 
qismində çıxış edir. Azərbaycanlı 
diplomat vurğulayıb ki, BMT-nin Baş 
katibinin öz məruzəsində vurğuladığı 
kimi, qaydalara riayət olunması və 
qabaqcıl praktikanın tətbiq edilməsi, 
habelə təqsirkarların məhkəmə 
qaydasında təqibinin reallaşdırıl-
ması və qurbanlara dəymiş ziyanın 
ödənilməsinin təmin edilmişi üçün 
siyasi iradə tələb olunur.

Humanitar təşkilatların rolu 
əvəzedilməzdir. Bu təşkilatların 
münaqişəli və münaqişədən sonrakı 
hallarda iştirakı müstəsna olaraq 
humanitar xarakter daşımalı, bun-
dan siyasi məqsədlər üçün istifadə 
edilməməli, Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının Nizamnaməsinə müvafiq 
olaraq dövlətlərin suverenliyinə, ərazi 
bütövlüyünə və milli birliyinə tam 
hörmət edilməklə zərərçəkmiş ölkənin 
razılığı, neytrallıq və qərəzsizlik 
prinsiplərinə uyğun şəkildə həyata 
keçirilməlidir.

Y.Əliyev çıxışının sonunda 
deyib ki, Təhlükəsizlik Şurası mülki 
şəxslərin müdafiəsinə xüsusi diqqət 
yetirməli, daim tələb etməlidir ki, 
silahlı münaqişədə bütün tərəflər 
beynəlxalq humanitar hüquq üzrə öz 
öhdəliklərinə tam riayət etsinlər.

Yanvarın 25-də Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
(BMT) mənzil-qərargahında BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının “Şəhərlərdə hərbi əməliyyatlar: 
şəhər şəraitində mülki şəxslərin müdafiəsi” 
mövzusuna həsr edilmiş iclası keçirilib.

“Zəngəzur dəhlizi 
tarixi nailiyyətdir”

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Zəngəzur dəhlizinin açılması bir çox 

müstəvidən bölgənin inkişafını təmin edir. 
Bunlar, Türk dünyasının ticarət imkanla-
rının genişlənməsi, Orta Asiyaya birbaşa 
çıxmaq imkanı, bölgə üzrə davamlı sülhün 
və əməkdaşlıq mühitinin yaranması və 
tarixi İpək yolunun yenidən canlanması 
perspektivləri başda olmaqla, regionun 
nəqliyyat-tranzit infrastrukturunun inkişafına 
vəsilə olacaq. 

Zəngəzur bir vaxtlar müsəlman türk 
əhalinin yaşadığı tarixi Azərbaycan tor-
pağı olsa da, keçən əsrin 20-ci illərində 
Sovet  Rusiyası tərəfindən Ermənistana 
birləşdirilmiş və bugün də Ermənistanın 
daxilində yerləşən ərazidir. Məlum olduğu 
kimi, bu torpaqların ermənilərə verilməsi ilə 
Azərbaycan Naxçıvanla olan quru bağlan-
tısını itirmişdi. 100 il sonra baş verən Vətən 
müharibəsi bizə həm də tarixi ədalətsizliyi 
aradan qaldırmaq imkanı yaratdı. 

Naxçıvanla birbaşa əlaqələrin olmaması 
rəsmi Bakı üçün hər zaman çətinlik törədib. 
Bu səbəbdən Vətən müharibəsindən sonra 
imzalanan bəyanata nəzər saldıqda görə 
bilərik ki, Prezident İlham Əliyev sadəcə 
Azərbaycanın bugünü üçün deyil, həm 
dünəni, həm də sabahı üçün mübarizə 
aparır. Belə ki, bu dəhlizin açılması ilə 100 
il əvvəl öz ata-baba yurdlarından qovu-
lan soydaşlarımızın ruhlarını şad edəcək, 
tariximizdən qara bir səhifə silinəcək, həm də 
gələcək üçün geniş inkişaf imkanları yarana-
caq. 

Məlum olduğu kimi, torpaqlarımız ara-
sında quru və dəmiryolu əlaqəsini bərpa 
edəcək Zəngəzur dəhlizi layihəsinin icra 
edilməsi üçün Azərbaycan başladığı işləri 
sürətlə davam etdirir. Qeyd edək ki, yanva-
rın 25-də İranın Yol və Şəhərsalma naziri, 
Azərbaycan–İran Hökumətlərarası Birgə İq-
tisadi Əməkdaşlıq Komissiyasının həmsədri 
Rüstəm Qasiminin başçılıq etdiyi nümayəndə 
heyətini videoformatda qəbul edən Prezident 
İlham Əliyev konfrans zamanı bu məsələyə 
də toxunub. Dövlətimizin başçısı qeyd 
edib ki, son günlərdə bu məsələ ilə bağlı 
Ermənistan tərəfindən də müsbət xəbərlər 
alırıq və Ermənistanda da bu işlərə start 
verilməsi planlaşdırılır. 

Zəngəzur dəhlizinin yaradılması 
istiqamətində avtomobil və dəmiryolu 
artıq inşa edilməyə başlanıb. Paytaxt Bakı 
ilə Füzulinin Horadiz qəsəbəsinə qədər 
dəmiryolu xətti işlək vəziyyətdədir. Bu xəttin 
Horadizdən Ermənistan sərhədinə qədər 
olan bəzi hissələri işğal dövründə dağıdılıb, 
bəzi hissələri isə su altında qalıb. Beləliklə, 
bərpa mərhələsində Horadizdən Ordubada 
qədər 166 kilometrlik yeni dəmiryolu xətti 
inşa ediləcək. 

Dəmiryolu xəttinin Ermənistan ərazisinə 
düşən 43 kilometrlik hissəsinin inşası üçün 
davam edən danışıqlar prosesi də  Prezident 
İlham Əliyevin sözlərinə görə, yaxında 
müsbət nəticə verəcək. Ordubaddan Türkiyə, 
Ermənistan və İrana yaxın yerləşən Vəlidağ 
stansiyasına qədər olan 158 kilometrlik xətt 
isə əsaslı təmir ediləcək. Burada bitən yol 
Ermənistan sərhədinə qədər daha 14 kilo-
metr uzadılacaq. 

Yazının əvvəlində vurğulandığı kimi, 
Ermənistan regiondakı sülh arayışlarına 
töhfə olaraq bu layihənin icrasına razı-
lıq verərsə, öz dəmiryolu xəttini Bakıdan 
Horadizə, Horadizdən Naxçıvanın şimalına 
qədər olan bu yolla birləşdirəcək. Beləcə 
Rusiya və İranla birbaşa nəqliyyat əlaqəsi 
imkanı yaranacaq.

Dəmiryolu ilə yanaşı, həmin  marşrut üzrə 
avtomobil yolunun salınmas da gündəlikdə 
olan digər mövzudur. Azərbaycan bu 
istiqamətdə də işlərə start verib. Belə ki, 
Zəngəzura qədər uzanacaq Əhmədbəyli–
Horadiz–Minçivan–Ağbənd yolu layihəsinin 
icrasına başlanılıb və işlər sürətlə davam 
etdirilir. 

Bundan əlavə, Türkiyə ilə Azərbaycanı 
– Karsla Naxçıvanı birləşdirən digər bir 
dəmiryolu xətti layihəsi də mövcuddur. Bu 
layihə bütünlüklə həyata keçirildikdən sonra 
Türkiyə ilə Azərbaycan arasıənda yeni bir 
nəqliyyat yolu yaranacaq. Bu, həm də 
Türkiyə ilə Rusiya arasında birbaşa quru və 
dəmiryolu əlaqəsinin yaranması deməkdir. 

Göründüyü kimi, Zəngəzur dəhlizinin 
açılması bütün bölgə ölkələri üçün yeni 
imkanlar vəd edir. Beləliklə, Zəngəzur dəhlizi 
Naxçıvanla Azərbaycanın digər bölgələrinin 
birləşməsi, Türkiyə ilə Azərbaycanın, eləcə 
də digər türk dövlətlərinin arasında quru və 
dəmiryolu əlaqələrinin yaradılması üçün ən 
ideal imkandır. Bu, həm də Tarixi İpək yolunun 
bərpası, Çinin “bir kəmər – bir yol” layihəsinin 
canlanması, əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi 
baxımından böyük əhəmiyyətə malikdir. Bu 
məsələdə təkcə Türkiyə və Azərbaycanın de-
yil, eləcə də Rusiya, İran və Ermənistanın da 
ortaq maraqları birləşdirir. Məsələn, Rusiya bu 
dəhliz sayəsində İran, Ermənistan və Türkiyə 
ilə bağlantılarını daha da möhkəmləndirə 
bilər. Ermənistan isə dəhliz açıldıqdan 
sonra Azərbaycan ərazisi vasitəsilə Rusiya 
ilə ticarət əlaqələrini genişləndirə bilər. Bir 
sözlə, Ermənistan mövcud vəziyyəti düzgün 
dəyərləndirə bilsə, təcriddən qurtula, rifah 
imkanlarından pay ala bilər. 

Əslində, Prezident İlham Əliyevin dediyi 
kimi, bu əlaqəni qurmaq üçün o qədər də 
böyük vaxta ehtiyac yoxdur. Burada nəzərdə 
tutulan yolun Ermənistandan keçən ümumi 
uzunluğu cəmi 40 kilometrdir. Azərbaycan 
müharibədən sonra bir il ərzində min 
kolimetrdən çox yol çəkmişdir. Bu da onu 
göstərir ki, nəzərdə tutulan 40 kilometrlik 
yolun açılması o qədər də çətin iş deyil. Bax-
mayaraq ki, Ermənistan uzun müddət buna 
razılıq vermirdi. Biz uzun müddət səbr etdik. 
Bütün dünya gördü ki, səbrimiz tükənəndə 
nələr olur. 

Sonda bir daha qeyd edək ki, Zəngəzur 
dəhlizi layihəsinin icrası üçün Azərbaycan 
öz öhdəsinə düşən hər bir işi yerinə yetirir. 
Bu istiqamətdə bütün işlər start götürüb və 
intensiv davam edir. Bu işlərin icrası üçün 
həm qonşu, həm də digər dövlətlər Qaraba-
ğın bərpasında olduğu kimi, Zəngəzur dəhlizi 
layihəsinin icrasında da Azərbaycana dəstək 
olmaq, fəal iştirak etmək niyyətindədirlər. Bu, 
Azərbaycanın beynəlxalq arenada qazandığı 
nüfuzun və etimadın göstəricisidir. 

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

“Böyük qayıdış”  
kitabının təqdimatı keçirilib

Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti və 
AMEA-nın Tarix İnstitutunun birgə 
layihəsi olan “Böyük qayıdış” kitabının 
təqdimatı keçirilib. 

BŞİH-in mətbuat xidmətindən 
AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, 
Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətində tanınmış 
tarixçilərin, deputatların, məmurların, pay-
taxt RİH-lərinin ictimai-siyasi və humanitar 
məsələlər üzrə müavinlərinin, Bakı şəhəri 
üzrə Təhsil İdarəsinin rəhbərliyinin, Vətən 
müharibəsi qazilərinin iştirakı ilə keçirilən 
təqdimat mərasimində çıxış edən Bakı 
Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar 
Əzizov bildirib ki, yeni kitab Qələbədən sonra 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin işğaldan azad edilmiş rayon-
lara səfərlərindəki çıxışlarının toplusudur. 
Dövlətimizin başçısının hər bir çıxışı dərin 
elmi-tarixi əhəmiyyət daşıyır. Bu gün bu dahi 
şəxsiyyətin siyasəti nəticəsində azad edil-
miş torpaqlarda fəal bərpa prosesi aparılır, 

Azərbaycan özünün yeni və şanlı tarixini 
yazır. 

Tədbirdə RİH-lərə Bakı Şəhəri üzrə Təhsil 
İdarəsi ilə birgə orta məktəblərdə Qarabağ 
həqiqətləri, şanlı Qələbəmiz, Prezident İlham 
Əliyevin çoxşaxəli siyasi və sərkərdəlik  
fəaliyyətinin gənclər arasında təbliğinin 
gücləndirilməsi ilə bağlı tövsiyələr verildi.

Təqdimat mərasimində çıxış edən AMEA 
Tarix İnstitutunun direktoru Kərim Şükürov, 
Milli Məclisin deputatları Aydın Hüseynov 
və Azər Badamov, Bakı Şəhəri üzrə Təhsil 
İdarəsinin müdiri Mehriban Vəliyeva, qazi 
Famil Məlikov və digərləri çap edilən yeni 
kitabın əhəmiyyətini qeyd edərək, bu nəşrin 
müharibədən sonrakı dövrdə azad olunan 
ərazilərdəki bərpa işləri, burada tam yeni  
infrastrukturun yaradılması və məcburi 
köçkünlərin doğma yurd-yuvalarına qayıdışı 
prosesinin öyrənilməsində mühüm rol oyna-
yacağını vurğulayıb, kitabın bu işlərin gələcək 
nəsillərə çatdırmasında mühüm əhəmiyyət 
kəsb edəcəyini bildiriblər. 

Təbii ki, Rusiya tərəfi də Ukrayna 
ilə bağlı belə bir niyyətinin olmadığını 
dönə-dönə bəyan edir. Amma Qərbdə 
bu sözlərə inanan yoxdur. Odur ki, 
hazırda münasibətlər gərginləşməkdə 
davam edir. Eyni zamanda,  Rusiya 
NATO-nu özünün sərhədlərinə 
doğru genişlənməkdə, qonşu 
ölkələrin ərazisində qoşun hissələri 
yerləşdirməkdə, eləcə də Ukrayna və 
Gürcüstanı alyansa üzv qəbul etməyə 
hazırlaşmaqda  ittiham edir. 

ABŞ və NATO rəsmiləri Rusiya-
nın ittihamlarını nəzərə almayaraq, 
birmənalı şəkildə Ukraynaya dəstək 
verəcəkləri barədə bəyanatlar 
səsləndirirlər. Hətta Qərbdə Ukrayna-
ya hərbi qüvvələr göndərmək arzusu-
nu ifadə edən ölkələr də var.  

Keçən ilin sonlarında, qarşılıqlı 
ittihamların artdığı bir vaxtda Rusi-
ya ABŞ və NATO-ya təhlükəsizlik 
təminatı ilə bağlı iki təklif göndərdi. 
O zaman Rusiya XİN başçısının 
müavini Sergey Ryabkov bildirmişdi 
ki, əgər Birləşmiş Ştatlar təhlükəsizlik 
təminatı məsələsinə müsbət yanaşsa, 
Moskva Vaşinqtonla münasibətlərini 
yaxşılaşdıra bilər. Ona görə də 
ABŞ  Rusiyanın təklifindən imtina 
etməmlidir. 

RF XİN başçısının digər müavini 
Aleksandr Qruşko isə bəyan etmişdi 
ki, Moskvanın təhlükəsizlik təminatı 
ilə bağlı təklifləri gizli deyil, açıq 
və aydındır.  RF XİN-in dərc etdiyi 
 Rusiya, ABŞ və NATO arasında 
müqavilə layihələrinə görə, alyans 
Ukrayna və Şərqi Avropanın digər 
ölkələrində, Zaqafqaziya və Mərkəzi 
Asiya dövlətlərinin ərazisində hər cür 
hərbi fəaliyyətdən imtina etməlidir. 

Təkliflər Rusiya–NATO Şurası-
nın iclasında və ABŞ rəsmi şəxsləri 
ilə görüşdə geniş müzakirə olundu. 
Amma razılıq əldə olunmadı. Dekab-
rın sonlarında RF XİN başçısının da-
nışıqlarda iştirak etmiş nümayəndəsi 
Ryabkov bəyan etdi ki, Rusiya və 
NATO arasında münasibətlər part-
layış həddindədir: “Rusiya ilə NATO 
arasında vəziyyət qəbuledilməz 
səviyyəyə çatıb, vəziyyət potensial 
partlayış həddindədir. Bununla bağlı 
nəsə etmək lazımdır”. 

Rusiya tərəfinin təkliflərinə ABŞ və 
NATO tərəfindən yalnız bu ilin yanva-
rında münasibət bildirildi. Bu barədə 
ABŞ-dan bəyan edildi ki, təkliflərə 
cavab hazırlanır və tezliklə Rusiyaya 
göndəriləcək. Ancaq xahiş olundu ki, 
onların məzmunu geniş ictimaiyyət 
üçün açıqlanmasın.  

Bununla yanaşı, Qərbdən Rusiya-
nın ünvanına yenidən ittiham yağışı 
başlandı. Bildirildi ki, Rusiya Ukrayna-
ya qarşı ildırımsürətli müharibə planı 
hazırlayıb. Böyük Britaniya Baş naziri 
Boris Conson bəyan etdi: “Kəşfiyyat 
çox aydın şəkildə göstərir ki, Ukrayna 
sərhədlərində Rusiyanın 60 hərbi 
qruplaşması var. Kiyevi məhv edə 
biləcək ildırımsürətli müharibə planı 
hamıya aydındır”.

Conson hətta deyirdi ki, Rusiyanın 
işğalı məhz Ukraynanın paytaxtına 
hücumla başlaya bilər. ABŞ isə Aralıq 
dənizində yeni hərbi təlimlərə başladı. 
Gərginlik artdıqca tərəflər konkret 
hərbi addımlarını gücləndirməyə, san-
ki yarışmağa başladı. 

Bu vəziyyətdə Rusiya Şərq Hərbi 
Dairəsindəki artilleriyaçılarının və 

Sakit okean donanmasının dəniz pi-
yadalarının silah və hərbi texnikasını 
ittifaq dövləti olan Belarusun ərazisinə 
göndərərək, yeni təlimlərin anonsunu 
verdi. Rusiya Müdafiə Nazirliyinin 
bununla bağlı məlumatında deyilirdi: 
“İttifaq dövləti qüvvələrinin təliminə 
cəlb olunan hərbçilər Belarusun 
tanış olmayan poliqonlarında bir sıra 
tapşırıqları yerinə yetirməli olacaqlar. 
Manevrlər iki mərhələdə aparılacaq. 
Praktiki təlimlər Domanovski, Qojs-
ki, Obuz-Lesnovski, Brest, Osipoviç 
poliqonlarında keçiriləcək. Bundan 
başqa, Baranoviç, Lunineç, Lida və 
Maçulişi aerodromlarından da istifadə 
olunacaq”.

ABŞ isə Rusiyaya qarşı yeni 
hədələr səsləndirməkdə davam edir. 
Dünən ABŞ-ın dövlət başçısı Co 
Bayden bəyan edib ki, Ukraynaya 
müdaxilə baş verərsə, bunun çox ağır 
nəticələri olacaq, hətta şəxsən Prezi-
dent Vladimir Putinə qarşı sanksiyalar 
tətbiq edilə bilər. 

Rusiya Dövlət Dumasının spikeri 
Vyaçeslav Volodin buna cavab olaraq 
bildirib ki, ABŞ bu addımı ilə sadiq 
və idarə olunan prezident axtardığı-
nı açıq şəkildə ortaya qoydu: “Hər 
şey yerinə oturdu. Nəhayət ki, ABŞ 
rəhbərliyi açıq şəkildə nə istədiyini 
dedi. Vaşinqton loyal və onlar 
tərəfindən idarə olunan Rusiya prezi-
denti istəyir. ABŞ Prezident Vladimir 
Putinin dövründə Rusiyanın güclü və 
müstəqil olmasından məmnun deyil”.

Nəhayət, dünən yayılmış 
məlumatlara görə, NATO Ukraynaya 
qoşun yeritməyəcək”. Bunu CNN-ə 
müsahibəsində alyansın baş katibi 

Yens Stoltenberq bildirib. Böyük Bri-
taniyanın Baş naziri Boris Conson isə 
deyib ki, hazırda NATO-nun heç bir 
üzvü Ukraynaya böyük hərbi qüvvə 
göndərməyə hazır deyil: “Mütləq 
deməliyəm ki, NATO-nun elə bir üzvü 
yoxdur ki, hazırda Ukraynaya Rusiya 
hücumuna qarşı böyük kontingent 
göndərsin”.

Stoltenberq onu da bildirib ki, 
alyans təhlükəsizlik təminatı ilə bağlı 
məktubunu bu həftə ərzində Rusiyaya 
göndərəcək: “Biz təkliflər üzərində işi-
mizi tamamlayırıq. NATO bu məsələni 
ABŞ-la paralel həll edəcək”. 

Onu da qeyd edək ki, Rusiya ilə 
Qərb arasında gərginliyin artması bu 
ölkənin milli valyutasına da öz mənfi 
təsirini göstərib. Rusiya valyutası son 
bir ayda 6 faizə yaxın dəyər itirib. Son 
məlumatlara görə, Rusiyanın səhm 
bazarında ciddi enmələr müşahidə 
olunur. Dünən rubl indeksli səhmlər 
6 faiz, dollar indeksli səhmlər isə 8 
faizdən çox dəyər itirib. Rus rublunda 
da son illərin ən yüksək ucuzlaşması 
müşahidə edilib, dolların məzənnəsi 
80 rubla yaxınlaşıb.

Sonda qeyd edək ki, NATO üzvü 
olan Türkiyə kimi dövlətlər də var 
ki, Ukrayna ətrafında müharibənin 
qarşısını almağa çalışır. Bununla 
bağlı Türkiyə lideri Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın vasitəçilik təklifi ortadadır. 
Bu isə ümid etməyə əsas verir ki, Ru-
siya–NATO münasibətləri “partlayış 
həddi”nə çatmayacaq…

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Rusiya–NATO qarşıdurması 
“partlayış həddi”nə çatacaqmı? 

Son vaxtlar Ukrayna ilə bağlı Rusiya və ABŞ, eləcə də Rusiya 
və NATO arasında münasibətlər kifayət qədər gərginləşib. Həm 
ABŞ, həm də NATO Rusiyanı Ukraynaya hücuma hazırlaşmaqda 
ittiham edir və bunu Moskvanın  Ukrayna sərhədləri yaxınlığında 
hərbi qüvvələrini artırması, yeni təlimlər keçirməsi ilə 
əsaslandırır. 
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